
          Uchwała Nr V/93/07 
              Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

        z dnia 19 marca 2007 r. 
 

w sprawie przyjęcia oświadczenia w sprawie ekorozwoju dorzecza rzeki 
Kamiennej. 
 
 Na podstawie art.14 ust 1 pkt. 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590) oraz § 101 
pkt. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje się oświadczenie w sprawie ekorozwoju dorzecza rzeki Kamiennej. 
 

§ 2. 
 
Oświadczenie, o którym mowa w § 1, przekazane zostaje: 

 
1. Ministrowi Środowiska,  
2. Krajowemu Zarządowi Gospodarki Wodnej, 
3. Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
4. Radzie Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, 
5. Radzie Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
6. Świętokrzyskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych, 
7. Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska, 
8. Samorządom lokalnym położonym w zlewni rzeki Kamiennej. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
        Sławomir Kopyciński 
        



       Załącznik do Uchwały Nr V/93/07 
     Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

OŚWIADCZENIE  
 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 19 marca 2007r. 

 
w sprawie ekorozwoju dorzecza rzeki Kamiennej. 

 
 

Degradacja środowiska naturalnego na terenach przemysłowych północnej części 
województwa świętokrzyskiego, które zamieszkuje blisko 40% jego mieszkańców, powoduje 
konieczność intensyfikacji działań na rzecz rozwoju zrównoważonego – ekorozwoju dorzecza 
rzeki Kamiennej. Poprawa stanu środowiska naturalnego przyczyni się do polepszenia 
warunków życia mieszkańców tego obszaru, jego aktywizacji gospodarczej oraz zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej. 

  
Ekorozwój dorzecza rzeki Kamiennej powinien stanowić priorytet w zakresie 

pozyskiwania środków z „Regionalnego programu operacyjnego województwa 
świętokrzyskiego” i innych funduszy pomocowych na realizację zadań proekologicznych, 
w celu aktywizacji gospodarczej tego terenu. Priorytet ten powinien być uwzględniony także 
w aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego”.  
 

W celu poprawy środowiska naturalnego rzeki Kamiennej, Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uznaje za konieczne podjęcie następujących działań: 
1. Urząd Marszałkowski opracuje zestawienie potrzeb w zakresie uporządkowania 

gospodarki wodno-ściekowej w dorzeczu rzeki Kamiennej oraz skoordynuje działania 
na rzecz pozyskiwania środków, w celu realizacji inwestycji dotyczących budowy 
kanalizacji i oczyszczalni ścieków, ze szczególnym uwzględnieniem programów 
osłonowych wokół zbiornika „Brody” i „Wióry”. 

2. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie: 
•  przedstawi opis stanu faktycznego wód powierzchniowych w dorzeczu rzeki Kamiennej 

i opracuje szczegółowy program zagospodarowania rzeki Kamiennej w układzie 
wielofunkcyjnym wraz z programem żeglowności rzeki oraz szczegółowym programem 
poprawy stanu czystości wody zbiornika Brody. Elementem programu wielofunkcyjnego 
wykorzystania rzeki Kamiennej powinna być ochrona dziedzictwa historycznego 
dorzecza, uwzględniająca m.in. ekspozycję makiet dinozaurów w sąsiedztwie zbiornika 
Wióry, nawiązującą do odkrycia na tych terenach autentycznych tropów dinozaurów. 

• na podstawie programów wygeneruje projekty, z którymi będzie można aplikować 
o środki do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

• uwzględni w „Programie Wisła 2020” zadania określone przez samorządy gminne 
z dorzecza rzeki Kamiennej.  

3. Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach przedstawi 
do realizacji z „Programu małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” zbiorniki 
z terenu dorzecza rzeki Kamiennej.  

 
 



-2- 
 
 
4. Na podstawie monitoringu Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach 

w porozumieniu z samorządami gminnymi zintensyfikuje działania na rzecz likwidacji 
nielegalnych zrzutów ścieków wokół zbiornika Brody i Wióry. 

5. Samorządy gminne z terenu zlewni rzeki Kamiennej, prócz działań inwestycyjnych 
w kierunku poprawy gospodarki wodno-ściekowej, zintensyfikują działania w celu 
redukcji zanieczyszczeń komunalnych poprzez egzekwowanie od mieszkańców 
stosowania przepisów prawa w tym zakresie. 


